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gazetka rzymskokatolickiej parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Raciborzu 
 

1 niedziela Wielkiego Postu 
Ewangelia według św. Łukasza (4,1-13) 
 

„Pełen Ducha Świętego powrócił Jezus znad Jordanu, a wiedziony był przez Ducha na pustyni czter-
dzieści dni, i był kuszony przez diabła. Nic w owe dni nie jadł, a po ich upływie poczuł głód. Rzekł 
Mu wtedy diabeł: «Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz temu kamieniowi, żeby się stał chlebem».  
Odpowiedział mu Jezus: «Napisane jest: „Nie samym chlebem żyje człowiek”».  
Wówczas powiódł Go diabeł w górę, pokazał Mu w jednej chwili wszystkie królestwa świata i rzekł 
do Niego: «Tobie dam potęgę i wspaniałość tego wszystkiego, bo mnie są poddane i mogę je dać, 
komu zechcę. Jeśli więc upadniesz i oddasz mi pokłon, wszystko będzie Twoje».  
Lecz Jezus mu odrzekł: «Napisane jest: „Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu sa-
memu służyć będziesz”». Zaprowadził Go też do Jerozolimy, postawił na narożniku świątyni i rzekł 
do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się stąd w dół. Jest bowiem napisane: „Aniołom swoim 
da rozkaz co do ciebie, żeby Cię strzegli, i na rękach nosić cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej 
nogi o kamień”». Lecz Jezus mu odparł: «Powiedziano: „Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, 
Boga swego”». Gdy diabeł dopełnił całego kuszenia, odstąpił od Niego aż do czasu.” 
 

elem życia chrześcijańskiego jest świętość, 
czyli zjednoczenie z Trójjedynym Bogiem w 
miłości. Przeszkodą w zdobywaniu święto-

ści jest grzech, który ma swoje źródło w uleganiu 
różnorakim pokusom podsuwanym przez diabła. 
Najbardziej jest w nas atakowany głód chwały, 
czułości, miłości oraz komfortu, wygody i zabez-
pieczenia. 
     Dzięki temu, że diabeł kusił Jezusa, wiemy, co 
oferuje nam i co w nas samych jest najbardziej 
„wygłodniałe”. Jeżeli wraz z Jezusem zostaliśmy 
ochrzczeni w Duchu Świętym, to Duch poprowa-
dzi nas na spotkanie z pokusami, których nigdy 
nie zabraknie w naszym życiu. Kuszenie Jezusa 
jest wewnętrzną walką i zejściem na poziom ludz-
kich zagrożeń, by podźwignąć człowieka. Jedno-
cześnie ostrzega przed najbardziej podstawo-
wymi próbami. Po pierwsze, będziemy kuszeni, 
aby mierzyć nasze życie raczej miarą ludzkiego 
dostatku, aniżeli słowa Bożego. Po drugie, bę-
dziemy kuszeni, by nawet duchowe dary obrócić 
na własną chwałę, a nie na chwałę Boga i braci. 
Po trzecie, będziemy kuszeni, by osiągać dobre 
cele postępując „na skróty”. Jeśli mamy uniknąć 

nieszczęść, będących konsekwencją ulegania po-
kusom, musimy wraz z Jezusem schronić się na 
pustyni słowa Bożego. 
     Pokusa namawia nas, pociąga i kierunkuje na 
zło. Zwykle jednak zło uobecnione w pokusie nie 
jest na początku wyraźne. Najczęściej kuszony 
uświadamia je sobie tylko mgliście, zawsze bo-
wiem pojawia się ono w przebraniu jakiegoś do-
bra. Pokusa rzadko więc uderza w rzecz zakazaną 
bezpośrednio. Najczęściej staje na drodze jako ła-
twy sposób zaspokojenia autentycznej potrzeby, 
która nieoczekiwanie łączy się z rzeczą zakazaną. 
Tak było w pierwszym kuszeniu, którego opis 
mamy w Księdze Rodzaju. Kuszona przez węża 
Ewa widzi, że zakazany owoc „jest rozkoszą dla 
oczu” (Rdz 3,6). 
     Kuszenie może mieć znaczenie zarówno pozy-
tywne, jak i negatywne. Jezusa prowadzi na pu-
stynię Duch, który kształtuje w Nim postawę po-
słuszeństwa wobec woli Ojca. Ale za Duchem 
idzie diabeł, krzewiciel nieposłuszeństwa i adwo-
kat oparcia się na własnej woli, oderwanej od 
woli Bożej. Wprawdzie Duch i diabeł mają udział 
w jednym dziele, to jednak chodzi im o różne 
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sprawy. Duch chce potwierdzić Boże synostwo 
Jezusa, natomiast diabeł chce Go odwieźć od peł-
nienia woli Ojca. 
     Ewangelia pierwszej niedzieli Wielkiego Postu 
przedstawia konfrontację Jezusa z trzema poku-
sami i trzy odniesione przez Niego zwycięstwa. 
Chrystus Pan odrzuca wszystkie propozycje dia-
bła. Jest więc dla nas wzorem, ale i wsparciem w 
chwilach kuszenia. Dlatego, jak naucza św. Jan 
Paweł II, „Podczas czterdziestu dni Wielkiego Po-
stu wierzący mają pójść za Chrystusem na 

‘pustynię’, by razem z Nim stawić czoła duchowi 
zła i go pokonać. Jest to wewnętrzna walka, która 
decyduje o kształcie naszego życia. (…) Pokorna i 
ufna modlitwa, umocniona przez post, pozwala 
przejść nawet najtrudniejsze próby i daje odwagę 
potrzebną, by zło zwyciężać dobrem”. I my, kiedy 
będziemy zabiegać o łączność, komunię z Chry-
stusem, odniesiemy zwycięstwo, powtarzając za 
św. Pawłem: „Wszystko mogę w tym, który mnie 
umacnia”. 
                             ks. Leszek Smoliński 

Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek - 10 marca 2025        Mt 25,31-46 
   630   Za ++ Józefa, Genowefę, Wandę i Dariusza oraz za ++ z rodzin Zapartów, Pałków, Urbanów 

i Stryjewskich i za dusze w czyśćcu 
   900   Do Miłosierdzia Bożego za ++ z rodziny oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 
 1800 1. Za ++ Jana i Kazimierę Bębnowiczów i córkę Marię z mężem 
   2. Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Stanisława w 16. rocznicę śmierci 
Wtorek - 11 marca 2025        Mt 6,7-15 
   630   Za ++ Michalinę i Franciszka Kalików oraz Agnieszkę i Czesława Klimczaków 
   800   W intencji Małgorzaty i jej rodziny z prośbą o Boże błogosławieństwo i łaskę wiary 
 1730   Koronka do Krwi Chrystusa 
 1800 1. Do Miłosierdzia Bożego za + Sylwię Kurka 
   2. Za ++ rodziców Stefanię i Mieczysława Guła oraz brata Józefa i ciocię Babulę 
Środa - 12 marca 2025         Łk 11,29-32 
   630   Za + mamę Teresę w 12. rocznicę śmierci oraz wszystkich ++ z rodziny Mederskich, Paź-

dziochów i Becków 
   900   Za ++ Eugenię, Franciszka i Józefa Jabłońskich i za ++ z rodziny 
 1800 1. Za + Lidię Petryszak w 18. rocznicę śmierci 
   2. Za + Beatę Krupę - Chodorowską w 1. rocznicę śmierci 
Czwartek - 13 marca 2025        Mt 7,7-12 
   630   Za ++ Łucję i Mariana Zająców, Jadwigę i Wilhelma Szramowskich 
   630   Do Bożej Opatrzności w intencji Zbigniewa z okazji 60 rocznicy urodzin z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej na dalsze lata 
 1630   (szkolna) Droga Krzyżowa 
 1730   Nabożeństwo do Ducha Świętego 
 1800 1. Za + matkę Bronisławę i ojca Józefa Przysiężnych, brata Dariusza i Maję Przysiężnych, Ad-

ama Rzeszowskiego i wszystkich ++ z rodziny 
   2. Za + Zbigniewa Kozłowskiego w1. rocznicę śmierci 
Piątek - 14 marca 2025         Mt 5,20-26 
   630   W intencji syna Tomasza w dniu 18 urodzin o zdrowie i błogosławieństwo na dalsze lata 
   900   Za ++ Kazimierę i Józefa Kaproniów, ++ braci i rodziców 
     Droga Krzyżowa 
 1500   Koronka do Bożego Miłosierdzia 
 1800 1. Za + Tadeusza Bomersbacha w 1. rocznicę śmierci 
   2. W intencji Gerarda z okazji urodzin, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 

zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie. 
Sobota - 15 marca 2025        Mt 5,43-48 
   630   Za + Irenę Bruch 
   630   W intencji Ojczyzny 
 1730   Nieszpory Maryjne 
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 1800 1. Zbiorowa za zmarłych: - Za + Erykę Szumberę w 10. rocznicę śmierci; - Za ++ Antoniego, 

Stanisława, Longinę Borowików; - Za + Edwardę Wilcz; - Za + Barbarę Żyłkę w 1. rocznicę 
śmierci oraz za + Ryszarda Żyłkę w 6. rocznicę śmierci; - za ++ rodziców Kazimierę i Alojzego, 
++ Zofię i Władysława, + siostrę Różę, + brata Tadeusza i wszystkich ++ z rodziny; - za + Annę 
Kochańską w 1. rocznicę śmierci, + Józefa Kochańskiego, ++ z rodziny i dusze w czyśćcu cier-
piące; - za + Grzegorza Tomczyka; - za + rodziców Kurta i Urszulę Kreisów, za ++ braci Jana i 
Andrzeja oraz ++ z rodziny; - za ++ Ludwika Likę i Thomasa Weseloha; - za + Janinę Błaszczyk 
w 30. dzień; - za + Stanisławę Węglarz (od koleżanki Agnieszki Kowalczyk); - za + Józefa 
Smołę (od rodzin Mielnikiewiczów, Gniewków, Kołodziejów i Pawlaków); - za + Teresę Re-
szutę w 1. rocz. śmierci; - za + Grzegorza Tobera w 30. dzień; - za + Rafała Małka w 30. dzień 
(od sąsiadów); - za + Joannę Mogielnicką w 30. dzień; - za + mamę Elżbietę Cygan w 30. 
dzień; - za + Jerzego Stuchłego w 30. dzień po śmierci; - za + Krystynę Zaczek w 5. rocznicę 
śmierci; - za + Janusza Guzika; - za ++ rodziców Michalinę i Szczepana, Marię i Henryka, ++ 
siostry i braci, + panią Rozynę i ++ z obu stron; - za + Wandę Wiśniewską w 30. dzień; - za ++ 
rodziców Elżbietę i Leona w kolejne rocznicę śmierci oraz za wszystkich ++ z pokrewieństwa; 
- Do Miłosierdzia Bożego za ++ siostry Ewę i Łucję, brata Alfreda w dniu ich urodzin, wszyst-
kich ++ z rodzin i dusze w czyśćcu; - Za wszystkich zmarłych z rodziny Jokiel, Koczy, Kałuża, 
Jędrysik; - Za + syna Artura i jego ++ dziadków; - Za + siostrę Katarzynę Linek, ++ rodziców 
Annę i Emila Janików; - za ++ rodziców Trautę i Józefa, dziadków Bronisławę, Klarę i Aloj-
zego, Irenę Stodolak w 30. dzień i bliskich ++ z rodziny; 

    2. Za + Marię Woźniak w 9. rocznicę śmierci i wszystkich ++ z rodziny 
2 Niedziela Wielkiego Postu- 16 marca 2025      Łk 9,28-36 
   700   Do Miłosierdzia Bożego za + męża Józefa Pierzchałę w 14. rocznicę śmierci, ++ rodziców z 

obu stron i ++ z rodziny 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   Do Bożej Opatrzności w intencji Gabrieli Tadrały z okazji 70. rocznicy urodzin z podzięko-

waniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie na dalsze lata 
      Katecheza o wyznaniu wiary cz. 2 
 1030   Do Bożej Opatrzności w intencji Zofii z okazji 60. r. urodzin oraz Katarzyny z okazji 40. r. uro-

dzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie 
      w kaplicy pod kościołem dla dzieci: Za + Bronisławę Adamowicz 
 1200   Zbiorowa w intencji Jubilatów i Solenizantów obchodzących swoje rocznice w tym mie-

siącu: - Dziękczynna w intencji Krystyny w dniu 80. rocznicy urodzin z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej, dla Sole-
nizantki, jej męża i dzieci - W intencji wnuka Patryka z okazji 18. rocznicy urodzin o Boże 
błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i zdrowie 

 1530   Różaniec Fatimski za młode pokolenie 
 1715   Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym  
 1800   Do Miłosierdzia Bożego za + męża Norberta w 1. rocznicę śmierci oraz za mamę Elżbietę w 

5. rocznicę śmierci 
W tym tygodniu modlimy się: w intencji Ojca Świętego Franciszka 
• Dzisiaj 1 niedziela Wielkiego Postu. Zachęcamy do głębokiego przeżywania tego czasu. Zapra-

szamy do uczestnictwa w nabożeństwach drogi krzyżowej (w czwartek o 1630 dla dzieci oraz w 
piątki po Mszy o 900 oraz po Mszy wieczornej), a także do uczestnictwa w nabożeństwach 
Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym (w niedziele o 1715). Podejmijmy pozostałe praktyki po-
kutne (modlitwę, post i jałmużnę) i wykorzystajmy okazje do zyskania odpustu (za udział w 
drodze krzyżowej, Gorzkich Żalach, oraz w piątki za odmówienie modlitwy DN 26.5). Chciejmy 
też pamiętać o przykazaniu mówiącym o powstrzymaniu się od zabaw w Wielkim Poście. 

• Dzisiaj zapraszamy na Spotkanie Rodzinne poświęcone tematowi nadziei. Spotkanie o 1600 
w kaplicy pod kościołem. Można przyjść z dziećmi. 

• 19 marca przypada 4 rocznica utworzenia Kaplicy Wieczystej Adoracji. W ramach przygoto-
wań zapraszamy do przeżycia internetowych rekolekcji prowadzonych przez O. Floriana 
Racine. Każdego dnia począwszy od dzisiaj, na naszej stronie nspjraciborz.pl pojawi się 
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kolejna konferencja. Zachęcamy do tej formy, tym bardziej że w tym roku rekolekcje para-
fialne zostały zaplanowane na październik (przy okazji 90. rocznicy kościoła). 

• W poniedziałek, środę i piątek o 1900 w domu katechetycznym nauki przedmałżeńskie. Nie 
są wymagane wcześniejsze zapisy. 

• W poniedziałek o 1930 próba scholi. 
• We wtorek o 1530 spotkanie Klubu Seniora, o 1700 próba chóru. O 1730 Koronka do Krwi Chrystusa. 
• Spotkanie Ruchu Rodzin Nazaretańskich oraz Kręgu Biblijnego w środę po wieczornej Mszy Świętej. 
• Również w środę, 12 marca spotkanie Ruchu Czystych Serc. O 1730 Adoracja w kaplicy, o 1800 Eu-

charystia i po Mszy spotkanie formacyjne. Na spotkanie są zaproszone osoby w wieku 18-40 lat.  
• Droga Krzyżowa dla dzieci w czwartek o 1630.  
• W czwartek o 1730 nabożeństwo do Ducha Świętego. 
• W piątek nabożeństwa Drogi Krzyżowej, o 1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia. 
• W tym tygodniu odbędą się spotkania dla kandydatów do bierzmowania z klasy 8. Spotkania od-

będą się w poniedziałek i wtorek (kolejne grupy również w kolejnym tygodniu) po Mszy wieczornej. 
• Polecamy film „Serce Ojca” o św. Józefie, który będzie wyświetlany w kinie Bałtyk w sobotę, 15 

marca o 1400, w niedzielę 16 marca o 1600 i w poniedziałek, 17 marca o 1600. 
• Przed kościołem do nabycia: nasza parafialna gazetka „Źródło”, Gość Niedzielny (w numerze nowej 

polskiej służebnicy, o tym jak mądrze walczyć z pornografią oraz praktyczna pomoc na Wielki Post. 
• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na bieżące potrzeby parafii. Za tydzień dodatkowa zbiórka 

na misyjne dzieło pomocy Ad gentes. 
• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.  
 
W minionym tygodniu odeszli do Pana: 

§ Bernard Tiebler, lat 75, zam. na ul. Polnej (pogrzeb we wtorek, 11 III 2025 o 13.oo) 
§ Maria Indeka, lat 96, zam. na ul. Pomnikowej 
§ Ingeborga Konkol, lat 80, zam. na ul. Żwirki i Wigury 
§ Teresa Wilczowska, lat 75, zam. na ul. Euchendorffa 

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie 
 

 
Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 

ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl parafia@nspjraciborz.pl 
 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00. 
Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001 
Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


